Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和元年 10 月 16 日

島根県所属 JBA 公認 D、E 級審判員の皆様

島根県所属 審判ライセンス取得希望の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会

審判委員会

2019 年度 JBA 公認 C 級審判ライセンス新規取得講習会について

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協力を賜りあつくお礼申

し上げます。

 さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。C 級審判ライセンスの取得を希望される方は受講いただきますようお

願いいたします。なお、C 級ライセンスの取得には講義の受講、ルールテストの合格が必須となります。

記

 事業名  2019 年度 JBA 公認 C 級審判ライセンス新規取得講習会

 期日  令和元年 11 月 23 日（土）講義、ルールテスト、実技研修

 会場  鹿島総合体育館    松江市鹿島町佐陀本郷 76

 日程  11 月 23 日（土）

    08:45 受付

    09:00 講義  講師：大下俊之氏（3 級 IR）

    「OFFICIAL’S MANUAL 2019」「プレーコーリング・ガイドライン」

    ※プレーコーリング・ガイドラインの資料をご持参ください

    10:30 講義終了

    10:45 ルールテスト

    11:45 ルールテスト終了

    実技研修

    17:00 終了・解散

 担当講師  園山喜一郎氏（1 級 IR）

今泉雅敬氏（3 級 IR）

 受講料  3,000 円 （U-18 1,000 円）

    ※申込みに合わせて TEAM-JBA よりお支払いください

    ※システム利用料はご負担ください

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

 申込み  TEAM-JBA より申込ください

    https://teamjba.jp/

     ※申込期間は 11/5 日（火）12:00 までとします

     ※受講料の振込は 11/15（金）12:00 までに完了してください

 備考  U-15 所属審判員研修会も同一の日程で開催されています

                     服装は軽装で構いませんが、華美な服装は避けてください

                     昼食、ドリンクなどは各自でご持参ください

                            ルールテストを受けられる方は筆記用具をご持参ください

                        ルールテストは年度当初に共有した JBA 作成ルールテストより 25 問出題します

   （合格基準点は 80 点です）

         http://www.japanbasketball.jp/files/referee/rule/2019TEST.pdf

   講義の際に「OFFICIAL’S MANUAL2019」をお持ちの方が理解が深まります。今

   後の活動の際にも必要になってきますのでぜひご購入ください。

http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/Loppi_20190410.pdf

   https://www.hmv.co.jp/fl/1/513/1/

当日の詳細な日程については、使用大会のスケジュールなどによって変更となる

場合がございます

 問い合わせ  （一財）島根県バスケットボール協会 審判委員会

    shimane.referee@gmail.com  担当：大下

https://teamjba.jp/
http://www.japanbasketball.jp/files/referee/rule/2019TEST.pdf
http://www.japanbasketball.jp/wp-content/uploads/Loppi_20190410.pdf
https://www.hmv.co.jp/fl/1/513/1/
mailto:shimane.referee@gmail.com